

Rotmanka, dnia 13 kwietnia 2022 r.

**Dotyczy: ZP/3/2022 – Wykonanie robót budowlanych dla zadania: „Rozbudowa stacji uzdatniania wody wraz z niezbędną infrastrukturą w miejscowości Rotmanka, gmina Pruszcz Gdański”.**

W związku z pytaniami od potencjalnych Wykonawców dotyczących wyżej wymienionego postępowania, Zamawiający publikuje pytania i zamieszcza odpowiedzi poniżej:

**Pytanie 1:** czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę drzwi Dw3 oraz Dz2 na konstrukcje aluminiowe dla podwyższenia wytrzymałości statycznej?

**Odpowiedź:** Drzwi DW3 - to drzwi dwuskrzydłowe w pomieszczeniu mycia pomp (0.09). W projekcie dla zapewnienia podwyższonej odporności na kontakt z wodą i środkami chemicznymi służącymi do mycia pomp, zaprojektowane zostały jako PCV. Aluminium w takim środowisku może być narażone na przyspieszoną korozję.

Drzwi DZ2 - to drzwi zewnętrzne do chlorowni - celowo zaprojektowano je jako PCV aby ograniczyć wpływ chloru na korozję aluminium.

W ocenie projektanta nie powinny być w powyższym zakresie wprowadzane zmiany. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie 2:** czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę drzwi Dz1 na konstrukcję stalową profilową dla podwyższenia wytrzymałości statycznej?

**Odpowiedź:** Ze strony projektowej - tak, przy zachowaniu współczynników U i pozostałych parametrów jak w zestawieniu. Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę pod warunkiem zachowania wskazanych wartości.

**Pytanie 3:** czy Zamawiający może podać projektowane zespolenie szkła dla drzwi Dz1 oraz okien spełniające wszystkie zakładane wymagania (w szczególności dla podokiennika)?

**Odpowiedź:** Stolarka z adnotacją w zestawieniu "o podwyższonej odporności na włamanie" klasa odporności co najmniej RC3 wg. PN-EN 1627:2012 a dla pakietów szybowych co najmniej P5A, dla podokienników szkło bezpieczne, hartowane, klejone VSG ESG. Nie ma konkretnych preferencji w zakresie ilości i grubości szyb w pakiecie szybowym. Dopuszcza się pakiety które będą spełniać powyższe wymagania oraz pozostałe wymagania określone w zestawieniu stolarki, w szczególności współczynniki przenikania ciepła U dla całego okna/drzwi.

**Pytanie 4:** czy Zamawiający może podać system PVC, który będzie w stanie wytrzymać statycznie podany wymiar dla okna O1?

**Odpowiedź:** Okna na zamówienie, wymagające deklaracji producenta w zakresie gwarancji dla ramy okiennej o gabarytach podanych w zestawieniu. Dopuszcza się zmianę typu profili na okna aluminiowe.

Z poważaniem,

  
**PROKURENT**  
Marek Palusiński

  
**PROKURENT**  
Małgorzata Patelczyk